


 
9 

 

Historie společnosti Magna 
 
Frank Stronach, zakladatel společnosti Magna, otevřel obchod s nástroji a lisovnicemi, který se nakonec 
stal společností Magna, v Torontu ve státě Ontario v roce 1957.  
 
Dnes, o mnoho desetiletí později, je Magna předním světovým dodavatelem pro automobilový průmysl s 
výrobními závody a vývojovými, technickými a prodejními centry ve 27 zemích. Více než 150 000 
zaměstnanců společnosti Magna se zaměřuje na poskytování vynikajících služeb našim zákazníkům, 
zejména výrobcům originálního vybavení (OEM) osobních a lehkých nákladních vozidel, prostřednictvím 
inovativních procesů a výroby světové třídy.  
 
Naše výroba zahrnuje karosérie, podvozky, exteriérové díly, sedadla, pohonné jednotky, elektroniku, 
vizuální systémy, uzavírací a střešní systémy a moduly, stejně jako kompletní konstrukce a montáž 
vozidel.  
 
Magna je veřejná společnost a naše kmenové akce se obchodují na burzách v Torontu (MG) a New Yorku 
(MGA). 
 
 
Spravedlivá společnost 
 
Srdcem naší provozní struktury je silná firemní kultura, která buduje vlastnictví a podněcuje u našich 
zaměstnanců hrdost. Ve společnosti Magna je tato filozofie známá jako „Spravedlivá společnost“. Principy 
fungování společnosti Magna, Etický kodex a Charta zaměstnance vytvářejí úspěšný recept – poskytují 
rámec pro to, jak obchodujeme, a také průběžný plán vývoje naší kultury spravedlivé společnosti. 
 
Abychom v našem podnikání neustále dosahovali úspěchu, zaměřujeme se na plnění potřeb našich 
nejdůležitějších partnerů: 
 

 Naši zákazníci;  
 Naši investoři;  
 Naši zaměstnanci. 

 
Tito klíčoví partneři jsou často označováni jako třínohá židle, která představuje zásadní význam pro 
udržení rozumné rovnováhy mezi jejich do jisté míry konkurenčními požadavky.  
 
Protože zapojení a odhodlání našich zaměstnanců je základem našeho obchodního úspěchu, společnost 
Magna klade velký důraz na neustálé zlepšování vztahů se zaměstnanci. Proto jsme zavedli řadu 
programů, které jsou v této příručce pro zaměstnance zdůrazněny, abychom pomohli dále rozvíjet filozofii 
naší činnosti a zvýšili zapojení zaměstnanců na pracovišti. 
 
Poskytnutím spravedlivého pracovního prostředí, které podporuje inovace, zapojením zaměstnanců a 
prostřednictvím týmové práce se naši zaměstnanci, management a investoři budou i nadále podílet na 
celkovém úspěchu společnosti. 
 
Představení kultury spravedlivé společnosti (FEC) 
 
Je důležité, aby všichni zaměstnanci společnosti Magna byli o kultuře spravedlivé společnosti informováni 
a obeznámeni s právy a povinnostmi, které s ní souvisejí. Abychom tyto informace poskytli našim 
zaměstnancům, uvedeme speciální prezentaci – Kultura spravedlivé společnosti Magna (FEC). 
Prezentace bude pojednávat o následujících tématech: 
 
•             Historie společnosti Magna 
•             Struktura společnosti 
•             Kultura spravedlivé společnosti (třínohá židle) 
•             Charta zaměstnanců (všechny principy a horká linka) 
•             Etický kodex 



 
10 

 

Této prezentace by se měli zúčastnit všichni zaměstnanci společnosti Magna. S žádostmi o podrobnější 
informace se obracejte na personální oddělení. 
 
 
Špičková výroba 
 
Jednou z trvalých a klíčových priorit společnosti Magna je dosažení konzistentních špičkových výrobních 
standardů.  Hrdost na řemeslné zpracování a celkovou kvalitu jsou nedílnou součástí spravedlivé 
společnosti. Vedení a zaměstnanci společnosti Magna jsou partneři se sdílenou odpovědností na 
dosažení provozní dokonalosti a úspěchu. 
 
 
Koncept továrny Magna (Mafact) 
 
Snažíme se o to být preferovaným světovým dodavatelem našich zákazníků v automobilovém průmyslu, 
a to prostřednictvím dodávek inovativních produktů a procesů a špičkové výroby. 
 
Mafact je výrobní systém společnosti Magna.  Na naší cestě k dokonalosti jsme identifikovali 8 sekcí, kde 
usilujeme o špičkový výkon a krok za krokem implementujeme jinou kulturu, změnu z reaktivní na 
proaktivní.  
 
Kromě toho je Mafact strukturovaným přístupem k identifikaci a shromažďování příkladů osvědčených 
postupů po celém světě a poskytování těchto příkladů, šablon a procesů všem našim divizím. 
Mafact sestává z 8 sekcí: 
 

1. Životní prostředí, zdraví a bezpečnost 
2. Kvalita 
3. Výrobní dokonalost 
4. Manipulace s materiálem a logistika 
5. Technologie 
6. Management 
7. Náklady 
8. Lidské zdroje 

 
Mafact pokrývá mnoho aspektů štíhlé výroby, jako je standardizovaná práce, tahový výrobní systém, 
kontinuální proces nebo naše globální standardy kvality MQS (Magna Quality Standard). 
 
Mafact je přítomen v každé výrobní divizi společnosti Magna.  Vedení divizí Mafact podporuje a koučuje 
neustálé zlepšování ve všech skupinách Magna. 
 
Dvakrát ročně probíhá Mafact hodnocení, ve kterém mohou všechna oddělení ukázat svůj pokrok a stav 
implementace osvědčených postupů.  Ve všech regionech podněcujeme sdílení osvědčených postupů 
napříč skupinami s naší sítí odborníků na neustálé zlepšování. 
  



 
11 

 

Charta zaměstnanců Magna 
 
Charta zaměstnanců byla představena v Kanadě a Spojených státech v roce 1988. Od té doby byla 
přeložena do několika jazyků a ovlivňuje pracoviště zaměstnanců společnosti Magna v mnoha zemích po 
celém světě. V souladu s naším cílem poskytovat našim zaměstnancům pozitivní pracovní prostředí je 
Charta zaměstnanců Magna základem pro naše provozní hodnoty. Spolu s horkou linkou společnosti 
Magna posiluje těchto šest principů náš závazek vůči filozofii naší činnosti založené na spravedlnosti a 
starosti o lidi. 
 

 



 
12 

 

Pracovní zásady Magna 
 
Pracovní zásady společnosti Magna, globální podnikový standard, byly formalizovány a zavedeny, aby 
po celém světě pevně stanovily naše provozní zaměření a podtrhly náš závazek vyrábět kvalitnější 
produkt za lepší cenu, což je základní hodnota Spravedlivé společnosti Magna. Díky tomu, že poskytují 
rámce pro naše operační systémy a procesy, Pracovní zásady slouží jako vodítko pro další sladění aktivit 
napříč všemi divizemi a produktovými skupinami společnosti Magna. 
 
Každý z devíti klíčových principů stručně zdůrazňuje přístup nebo metodiku potřebnou k dosažení cílů. 
Společně vymezují hlavní rysy výkonné platformy pro provozní dokonalost, která se snaží zajistit uznání 
pro všechny, kteří přispívají k celkovému úspěchu společnosti Magna, a odměnit je. 
 

 



 
13 

 

Etický kodex společnosti Magna 
 
Automobilový průmysl je stále složitější a náročnější, a proto je důležité, abychom všichni chápali naši 
povinnost podnikat způsobem, který je jak etický, tak v souladu s naší obchodní politikou.  
 
Základní hodnoty a obchodní zásady kultury spravedlivé společnosti Magna jsou obsaženy v naší Chartě 
zaměstnanců a Pracovních zásadách a jsou posíleny naším Etickým kodexem.  
 
Kodex slouží jako vodítko, které nám pomáhá udržovat naše etické normy, zajišťovat, aby všichni 
zaměstnanci společnosti Magna společně podporovali integritu a abychom… „to všichni věděli“… „mluvili 
o tom“… a žili tím.  
 
Plné znění Kodexu najdete v přiloženém dodatku.  
 

 
 
 



 
14 

 

Zakládací dokument společnosti Magna  
  
Je to odkaz na dědictví společnosti Magna a dokument reprezentující jak vizi, tak dlouhodobou praxi 
uplatňování disciplinovaného přístupu k rozdělení zisku.  
  
Zakládací dokument společnosti hrál důležitou roli v historii a úspěchu naší společnosti a jeho základní 
cíle se i nadále odráží v naší Chartě zaměstnanců a Pracovních zásadách.  
 

 
 



MAGNA Automotive Stity s.r.o.

Nádražní 100

Štíty, 789 91

Telephone: +420 583 482 111

CONNECT WITH MAGNA


